UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Letras e Artes
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo
Seção de Atividades Gerenciais

PORTARIA Nº 8259, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024

O Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Prof.
Guilherme Carlos Lassance dos Santos Abreu , no uso de suas atribuições e conforme aprovado pela Congregação
da FAU, resolve:

Designar a Comissão Julgadora do concurso de Professor Adjunto A, do Setor de Tecnologia do Meio
Ambienteo, do Departamento de Tecnologia da Construção, da FAU/UFRJ, referente à vaga MC-177, Edital
54/2024.

Membros Titulares:
Prof.ª Alice de Barros Horizonte Brasileiro (Professora Associada/FAU/UFRJ) - Presidente
Prof. Maria Julia de Oliveira Santos (Professora Associada/FAU/UFRJ)
Prof. Fabio Oliveira Bitencourt Filho (Estácio - mais de 10 anos de doutorado)
Prof.ª Ana Lúcia Torres Seroa da Motta (Professora Associada/UFF)
Prof.ª Siva Alves Bianchi (Professora Associada/UFRRJ)

Membros Suplentes:
Prof.ª Patrizia di Trapano (Professora Associada/EBA/UFRJ)
Prof.ª Andrea Queiroz da Silva Fonseca Rego (Professora Associada/FAU/UFRJ)
Prof.ª Maria Fernanda Rodrigues Campos Lemos (PUCRJ - Doutorado há mais de 10 anos)
Prof.ª Ranny Loureiro Xavier Nascimento Michalski (FAU/USP - Doutorado há mais de 10 anos)

Guilherme Carlos Lassance dos Santos Abreu

Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Carlos Lassance dos Santos Abreu , Diretor(a),
em 12/09/2024, às 10:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4632184 e o código CRC 00FDC6CE.

Referência: Processo nº 23079.200473/2024-82 SEI nº 4632184

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 16/09/2024

Portaria de Pessoal 8259 Designação Comissão Julgadora MC-177 (4632184)         SEI 23079.200473/2024-82 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Portaria de Pessoal 8259 Designação Comissão Julgadora MC-177 (4632184)         SEI 23079.200473/2024-82 / pg. 2

	Portaria de Pessoal 8259 Designação Comissão Julgadora MC-177 (4632184)